
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 158/2020, de 27/07/2020  
  
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais “Imobilização da Peroxidase da Raiz Yacon 

(Smallanthus sonchifolius) em Cápsulas de Alginato e sua Aplicação na Bioconversão 

de Fenóis”, da mestranda MARIANA GOMES OLIVEIRA, a ser realizada no dia 31 de julho de 

2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. EVERTON SKORONSKI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. MARIA PILAR SERBENT - (UDESC/Ibirama/SC) – Membro externo 

Dra. VIVIANE TREVISAN - (UDESC/Lages/SC) – Suplente   

 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral  

CAV/UDESC  


